C  
strum

strum ubiq; recte uluit & agit? At ideo ius & doctrina non damnatur, sed nos potius damnat. Sed tu ista peregrina longe petis, & undiq; corradis multa, quod te male habet unus ille locus, de præscientia Dei, quem cum nulla ratione potes uincere, multiloquio mani lectorem interim fatigare conaris. Sed eam illa, Ad rem redeamus. Quorsum igitur hoc tendit, ut quedam non uulganda censeas? An causam lib. arbit. inter ea numeras? Tum redibit contra te, tantum, quod supra dixi de necessitate discendi lib. arbitrij, Deinde, cur tu ipse te non sequeris & omittis diatriben tuam? Si bene facis lib. arbit. tractando, cur uituperas? Si malum est, cur facis? Si uero non inter ea numeras, iterum cause statim interim fugis, & non in loco uerbosus Orator aliena tractas.

Nec tamen recte hoc exemplum tractas, & inutiliter disputari coram multitudine damnas illud, Deum esse in antro uel cloaca, Ninis enim humana cogitas de Deo. Fateor quidem, esse quosdam leues concionatores, qui nulla religione aut pietate, sed uel cupiditate gloria, aut studio nouitatis alicuius, aut impatientia silentij leuissime garriunt ac nugantur, At ij non placent, neq; Deo, neq; hominibus, etiam si Deum asserant esse in caelo caelorum. Verum ubi graves & pij concionatores sint, qui modestis, puris & sanis uerbis docent, illi sine periculo, imò magno fructu tale coram multitudine dicunt. Nonne oportet  
nos omnes

nos omnes docere, filium Dei fuisse in utero uirginis  
 & natum ex uentre? At quantum distat uenter hu-  
 manus ab alio quouis immundo loco? Et quis non fa-  
 de ac turpiter posset illum definire? At illos merito  
 damnamus, cum abundant uerba pura, quibus eam  
 necessitatem etiam cum decore & gratia dicimus.  
 Item Christi ipsius corpus fuit humanum sicut no-  
 strum, Quo quid fædus? Num ideo non dicemus  
 Deum habitasse corporaliter in eo, quod Paulus dix-  
 it? Quid fædus morte? Quid horribilius inferno?  
 At Propheta Deum esse secum in morte & in infer-  
 no sibi adesse, gloriatur.

Igitur pius animus non exhorret audire, Deum esse  
 in morte, uel in inferno, quorum utrumq; horribilius  
 ac fædus est antro uel cloaca, imò cum scriptura teste  
 tur Deum esse ubiq; & replere omnia, non solū dicit  
 eum esse in locis illis, uerū necessario discet & noscet  
 eum ibi esse. Nisi forte, si quis per tyrannum captus in  
 carcerem aut in cloacam proieceret, quod multis san-  
 ctis contigit, non mihi licebit, Deum ibi inuocare, uel  
 credere mihi adesse, donec uenero in templum aliquod  
 ornatum. Si ita nugandū de Deo nos docueris, & lo-  
 cis essentiæ eius offenderis, nec in cælo cum nobis resi-  
 dere tandē permittes, neq; enim cæli cælorū eum ca-  
 piunt, neq; digni sunt. Verum ut dixi, more tuo, sic odi-  
 ose pungis, ut causam nostram graues & exosam red-  
 das, quod uideres eam tibi insuperabilē & inuictam.

C z Alterum

Alterum exemplum, tres esse Deos, fateor esse offendiculo, si doceatur, nec est uerum, nec scriptura agnoscet, Sed Sophistæ sic loquuntur, & nouam Dialecticam finxerunt, Verum hæc quid ad nos?

Reliquum de confessione & satisfactione, mirum est, quam felici prudentia causeris, & ubiq; sicut soles, super aristas graderis, ne uideare nec nostra simpliciter damnare, nec Pontificum tyrannidem offendere, id quod tibi minime tutum est, Itaq; sepositis interim Deo & conscientia (Quid enim ad Erasmus, quid ille in his rebus uelit, & quid huic expediat) in laruam externam ruis, & uulgas accusas, quod prædicatione liberæ confessionis & satisfactionis, pro sua malicia abutitur in libertatem carnis. Necessitate uero confitendi (ut dicis) utcumq; cohibetur, O præclara & egregia ratio. Hoc cine est Theologiam docere? Animas ligare legibus & (ut Ezechiel dicit) mortificare, quæ ligatæ non sunt a Deo? Scilicet hac ratione nobis suscitatis uniuersam tyrannidem Pontificiarum legum, tanquam utilem & salutarem, quia & illis quoq; cohibetur uulgi malicia, Sed nolo inuehi, quemadmodum meretur hic locus, Rem breuiter dicam, Bonus Theologus sic docet, Vulgos coercendum est externa ui gladij, ubi male egerit, sicut Paulus docet Roma. 13. Non autem conscientia eorum falsibus legibus irretiendæ sunt, ut peccatis diuexentur, ubi peccata nõ esse Deus uoluit, Solius enim  
Dei

Dei precepto conscientia ligantur, ut media illa tyrannus Pontificum, quæ falso terret & occidit animas intus, & foris frustra fatigat corpus, è medio prorsus tollatur, Quia & si foris cogit ad confessionem aliâq; onera, tamen per hæc animus non cohibetur, sed magis exasperatur ad odium Dei & hominum, & frustra in externis excarnificat corpus, facitq; meros hypocritas, ita ut legum eiusmodi tyranni aliud non sint, quam lupi rapaces, fures & latrones animarum, Et hos tu bonus animarum consul, nobis commendas rursus, hoc est, auctor es crudelissimorum homicidarum, ut mundum hypocritis, Deum blasphemantibus & contemnentibus in corde repleant, ut foris in modico coerceantur, quasi alius modus coercendi non sit, qui nullos hypocritas facit, & sine conscientiarum perditione sit, ut dixi.

Hic allegas similitudines, quibus uis abundare & aptissime uti uideri, Esse scilicet morbos, qui minore malo tolerantur, quam tollantur, ut lepra &c. Item addis exemplum Pauli, qui discreuerit inter ea, quæ licent & quæ expediunt, Licet (inquis) uerum dicere, uerum non expedit, apud quosuis, nec quolibet tempore, nec quouis modo. Quam copiosus Orator, nihil tamen intelligens quid loquaris, In summa, sic agis causam hanc, quasi res tibi mecum esset, de periculo pecuniæ reperabilis, aut alterius cuiuspiam rei leuissimæ, cuius dispendio, tanquam longe uilioris,